4

[bookmark: _GoBack]
Администрация городского округа Верхняя Пышма

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии из бюджета городского округа Верхняя Пышма на поддержку садоводческих и/или огороднических некоммерческих товариществ, расположенных на территории городского округа Верхняя Пышма (далее – Комиссия)

№ 02/2021
от 03 сентября 2021 года						г. Верхняя Пышма

	Председательствующий
	М. В. Маленьких, председатель комитета экономики и муниципального заказа администрации городского округа Верхняя Пышма, заместитель председателя Комиссии

	Секретарь
	И. М. Гордеева, ведущий специалист отдела прогнозирования и мониторинга социально экономического развития администрации городского округа Верхняя Пышма, секретарь комиссии

Присутствовали:

	Члены комиссии:

	Р. С. Абдуллин
	начальник юридического отдела администрации городского округа Верхняя Пышма

	О. В. Мосунова
	начальник Финансового управления администрации городского округа Верхняя Пышма

	Г. В. Сергеева
	заместитель председателя муниципального казенного учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства» по экономике

	А. В. Харламов
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства городского округа Верхняя Пышма»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на предоставление субсидии из бюджета городского округа Верхняя Пышма на поддержку садоводческих и/или огороднических некоммерческих товариществ, расположенных на территории городского округа Верхняя Пышма.
Организатору поступили заявки от:
1. Садоводческого некоммерческого товарищества «Строитель» (далее – СНТ «Строитель») на предоставление субсидии в размере 300 000,00 рубля;
2. Садоводческого некоммерческого товарищества «Светлячок» (далее – СНТ «Светлячок») на предоставление субсидии в размере 70 000,00 рубля.
В 2021 году в соответствии с Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 24.12.2020 № 29/1 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 25.03.2021 года № 32/1) на предоставление субсидии на инженерное обустройство земель для коллективного садоводства садоводческим и огородническим некоммерческим объединениям предусмотрено 600 000,00 рубля.
Руководствуясь Правилами предоставления субсидии из бюджета городского округа Верхняя Пышма на поддержку садоводческих и/или огороднических некоммерческих товариществ, расположенных на территории городского округа Верхняя Пышма (далее – Правила), утвержденными постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 25.05.2021 № 431, Комиссией рассмотрены все поступившие заявки.
Все поступившие заявки (2) садоводческих некоммерческих товариществ не соответствуют требованиям, установленным Правилами.

Таблица.
Информация
о несоответствии заявок требованиям, установленных Правилами
	Наименование СНТ
	Сведения о несоответствии заявки
требованиям Правил

	СНТ «Строитель»
	1. Согласно подпункту 9 пункта 2.4 предоставленные фотоматериалы где планируется проводить работы, не позволяют установить, что они выполнены на текущий момент (на дату подачи заявки), поэтому документ считается непредставленным.

	2. В нарушение пункта 8.5 Устава СНТ «Строитель» отсутствует реестр собрания членов Товарищества, что не позволяет установить правомочность общего собрания членов, наличие кворума. В предоставленных документах – выписке из протокола и протоколе общего собрания не разрешен и не поставлен вопрос о порядке голосования, т.е. документы составлены с нарушением пункта 8.5 Устава СНТ «Строитель». В связи с чем документы согласно подпунктов 7 и 12 пункта 2.4 не предоставлены, что является основанием для отказа в предоставлении субсидии СНТ в соответствии с подпунктом 1 пункта 3.4

	3. Согласно подпункту 18 пункта 2.4 Правил Объединение предоставляет выписку сведений из ЕГРН о выделении отдельным земельным участком мест общего пользования. Согласно предоставленной выписке такие земли выделены, но не установлены границы данных земель, в связи с чем затруднительно провести проверку, действительно ли подлежит ремонту данный участок.

	СНТ «Светлячок»
	1. Согласно подпункту 9 пункта 2.4 предоставленные фотоматериалы, где планируется проводить работы, не позволяют установить, что они выполнены на текущий момент, поэтому документ считается непредставленным.

	2. Согласно подпункту 6 пункта 2.4 Правил к заявке прилагается справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у Объединения неисполненных обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на первое число месяца, предшествующего подаче заявки на субсидию. Поскольку заявка подана 18.08.2021, справка об отсутствии задолженности предоставлена на 01.07.2021, в которой числилась задолженность. Погашена данная задолженность Заявителем 16.08.2021.

	3. Согласно подпункту 10 пункта 2.4 Правил Объединение должно предоставить сметную документацию с приложением расчетов и обоснований запрашиваемой суммы субсидии. У СНТ «Светлячок» сумма сметы (15 071,60 рубля) не соответствует сумме запрашиваемых средств, указанных в заявке (70 000,0 рубля)

РЕШЕНИЕ:

Отказать в предоставлении субсидии:
1) СНТ «Строитель» – на основании подпункта 1 пункта 3.4. Правил – несоответствие представленных Объединением документов требованиям, определенных подпунктами 7, 9, 12, 18 пункта 2.4 Правил;
2) СНТ «Светлячок» – на основании подпункта 1 пункта 3.4. Порядка – несоответствие представленных Объединением документов требованиям, определенных подпунктами 6, 9, 10 пункта 2.4 Правил.

Голосовали:
«За – единогласно»

	Заместитель председателя комиссии
	М. В. Маленьких

	Члены комиссии
	Р. С. Абдуллин

	О. В. Мосунова

	Г. В. Сергеева

	А. В. Харламов